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Prizren

DREJTORATI PiiR URBANIZiiU ANe PLANIFIKIM HAPiiSINOR. me KdrKesdn e

Nazire Bislimi mc banim nd RrugEn Salajdin Berisha, 29 - Prizren, ne baze te nenit 3 alineja I

pikat l.l, 1.2, 1.3. 1.4, 1.7. 1.16, 1.17. dhe nenit 5 alineja I pika l.l neni l4 alineja l. Pika 1.1

nenin l5 alineja I pika l.l, e lidhur me nenin 19. pika 2. te Ligjit per nd€rtim numer 04lL-110.

nenit 3. paragrafi I pika 1.6, 1.24, 1.25 si dhe nenit l6 te Ligjit pdr Planifikim Hapdsinor numEr

041L,-174 td dat€s 31. 07.2013, si dhe konform nonit 33 paragrafi L Pika l91e Rregullores per
'l-aksa, 'I'arifa, Ngarkesa dhe Gjoba nga ShErbimet dhc Veprimtarite Komunalc numdr 0llll-46063
td dat€s 28. 03.2019 si dhc Vendimit pdr pErcaktimin e lakses administrativc piJr lEshimin e lcjes

nddrlimore dhe tarifat pcr rregullimin e infrastrukturds nE territorin e q),tetit td Prizrenit numdr

0l /01 l -41 141 te datEs 10. 04. 2014, dhe sipas Vend imit per miratimin e Har16s Zonale td KomunEs

sd Prizrenit (HZK) pdr periudhen 2022 2030 Nr. 001-01l-48192 dt. 31.03.2022. e lidhur me

nenin 85 te Ligiit per Veteqeverisjen Lokale dhe te neneve 27,44,46.47. 48 si dhe nenit 127 t€

L. P. P. A. numdr05/031 tedates25. 05- 2016 merrkete:

VENDIM
(Per Leje Nddrtimorc)

Kio Leje ndertimore i ldshohet:

E,mri: Nazire Ilislinr i

Adresa: Salajdin Berisha, 29 - Prizrer.

'l elelbni: Lmaili:

Emri i
proiektit

Ob.jckti shtdpi individualc Jrir banint

Emri i

projektuesit
DI,A STT]DIO PZ SH.P.K.

Adresa Brigada 125,3 - Prizren

'fclcfon i F.rlaili:
I

I



Me kete Vendim, aplikuesit per Ic'ic ndertimore Nazire ]lislimi. i lcjohct ndEdimi i ob.icktit

- sht6pi individuale p6r banim ne ngastren katastrale numdr 0t1502-3 Z.K. Itriz.rcn.

Me kdtd vendim, poseduesit tE lejes nddrtimore Nazire Bislimi i lejohet ndertimi i objektit

- sht6pi individuale p€r banim.

Poseduesi i Lejes Nd6rtimore Esht6 i obliguar qi:

Ti: filloje me pundl nd€rtimore brenda njd (l) viti nga data e dhdnies se k€saj lcjc

ndertimore. Ne rast se nuk fillohet rne nddfiim brenda ketij afati atdher€ mund tE bdhet

k6rkesa pdr vazhdim te lejes nddrlimore brenda afatit te vlefshmeris€ sij lejes nd€rtimore;

Td vendosd tabel€n informuese nd vend nd€rtim me

- lnlormata mbi Lejen Nd€nimore

- Informatat mbi projektuesin

- Informata mbi kontraktuesin

- Prezantimi grafik i dukjes se ndertimit

- T€ rrethoj vend ndertimin (punishten)

inlormatat e mEposhtme

Td siguroje qe kontraktuesi nC vend ndetim posedon dokumentet e meposhtme:

- Nje kopje t€ kesaj Ieje nd€dimore;

- Ne kopje e t€ gjitha dokumenteve te ndertimit qd jand nenshkruar ose vulosur si te

,,APROVUAR" nga organi kompetent;

- Projektin kryesor me td gjitha faza pdr nevoja t€ realizimit te ndertimit;

- Dokumentacionin qd tregon konformitetin e produkteve te ndertimit dhe pajisjeve me

kerkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te nd6rtimit;

I)er punct nddrtimore nd vijint

Adresa: Prizren

Zona (t)

Kadastrale

- Objekti shtdpi individuale pir banim do te ndertohet ne ngastrdn

katastrale numdr 08502-3 Z.K. Prizren me sip€rlaqe sipas kopjes sd

planit Cshtd 5:570 m' me dimensione sipas kopje s sd planit, ku sipas

I1ZK parashihet ZB-1.

- Etazhiteti i objektit do td jete P+0.

- Sipdrfaqja bruto e perdhesds eshte 5=155.93 m'.

- Siperfaqja pdr rritjen e densitetit esht€ 5:136.48 m'z.

- Esht€ miratuar taksa administrative pEr leshimin c lejes nd€ftimore

nd shumen pre.i 889.59 €.

- Vlera e objektit sipas dokumenlacionit teknik esht6 ne shumen pre.i

16,574.06 €.

GPS

Koordinatat:

Lloji i ndertimit te propozuar:

Ndertimi iri M Rinddrtim tr I{iparirn !
Kategoria c nddrtimeve te propozuara:

Kate rialM Kate oria ll tr
A pdrfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po tr Jo

Perdorimi i propozuar: objektit - shtepi individuale per banim



Arsyetim
Aplikuesi Nazire Bislimi ka kdrkuar nga organi kompetent DUPH leshimin e Lejes

NdCrtimore per obicktin shtdpiindivid ualc odr banim.

Pas shqyrtimit te kCrkesds dhe dokumentacionit, si dhe bazuar ne Ligjin pdr NdErtim

Nr. 04/L-l l0 si dhe t-igjit p6r Procedur6n e Pergjithshme Administrative Nr. 05/1.-031 dhe

dispozitat tjera te ligjit ne fuqi, u konstatua sejand plot€suar te giitha kushtet e parapara ligjore pEr

lEshimin e Lejes Nddrtimore, andaj u vendos si n0 dispozitiv.

Kjo Leje Nddrtimore bazohet ne shqyrtimin e provave:

- Njoftim pdr plot6sim td dokumentacionit nr. 04-353/01-99802 te dt

- Pelqimi nga ,,KEDS"-i.
- Pelqiminga,,Hidroregjioni Jugor"

- Pelqimi nga Telekomi i Kosovds PTK-ja.

- VErtetimi nga D.Sh.P. pdr menaxhimin e mbeturinave.

- Pelqimi nga KRU ,,Dukagiini-Radoniqi".
- Tri kopje te projektit kryesor dhe kopje elektronike.

t8 09.2024

L.ldh0zirn i juridik: Pala c pakdnaqur me kete aktvendim, permes kesai l)rc.jtorie me

ankes€ mund t'idrejtohet Ministrisd sd Ambicntit dhc Planifikimit Hap0sinore, brenda

afati prej 30 ditdsh duke Ilogaritur nga dita c marrjcs nd dordzim te kEti.l Vendimi.

l.ibrin dhe ditarin nddrtimor, qe duhet te pdrmbajne rcglister tE hollesish€m ditor te te

gjitha pundve ndertimore, perfshire te dhena t€ shkruara dhe skematike, qe

dokumenlojn6: datdn, vendin dhe rezultatet e testeve t0 kryera n€ materialet osc punet

ndertimore;

Pdrshkrim td problemeve td hasura giate ndertimit dhe inspektimit dhe menyren se si

jan€ zgiidhur;

KartelCn e miratuara nga Drejtoria e Inspeksionit inspektorati i ndertimit e ciladshtd

e nevojshme pdr aplikim pEr certifikatd td p€rdorimit;

Te dordzoj njoftim inspektoratit tC Organit Kompetent pdr fillimin e nd€rtimit sd paku

shtate (7) ditd para fillimit te pun0vc ndertimore;

Td njoftoj organin kompetent per td kryer inspcktimet sig kerkohet me ligj, dhe akte

n6nligiore. Kdto inspektime nuk e lirojnd aplikuesin p€r leje nd6rtimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar pErgjegj6s pEr sigurimin e inspektimeve adekuate

dhe mbikdqyrje ditore td puneve nddrtimore;

TE njoftoj organin kompetent per ndryshimet nE dokumentacionin ndeftimor te

miratuar nga projektuesi. Poseduesi i Lejes Nd€rtimore duhet te njoftoje organin

kompetent pdr te gjitha ndryshimet nE dokumentacionin ndertimor te miratuara nga

projektuesi perveg ne rast kur:

o Ndryshimet nuk jan€ nC kunddrshtim me Kushtet NdErtimore, Kodin dhe

rregulloret teknike nE fuqi;

o Ndryshimet n€ dimensionet e pjeseve tEjashtme te ndertimit nuk tejkalojne 2%

dhe zero presje njd (0,1) meter por qe nuk tejkalojn€ vijen ndErtimore;

o Ndryshimet nd organizimin e brendsh0m .lane ne harmoni me Kushtet

Nddtimore, Kodin dhe rregulloret teknike nd fuqi;

TE aplikojd pdr certifikatd td pdrdorimit pas perfundimit te puneve ndertimore, n€

pajtim me t.igjin dhe aktet nenligiore.



I)RI,JI'ORIA E URI]AN[ZM]T DIIE PLANIIIIKIMIT HAPESINOII

NR. 04-35 t/02-137555 DT. 20. t0. 2025.

Bashkdpu ndtor profesional:

Ylber Ga hi, inxh. dip. ark.
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